一般社団法人 別府市医師会 地域保健センター

（更新日：2021/3/31）

会員各位 殿

『検査委託業者の変更に伴う一般診療および特定健診・各種がん検診等説明会に関わる追加情

報』として下記の通りご案内いたします。

No 分 類 内  容

1 一般診療

総合検査依頼書の血液セットの検査項目をホームページに掲載しました。下記よりご参

照ください。

◆掲載場所

 別府市医師会ホームページ → 医師の方へ → トピックス → 今後の業務

委託の流れについて → （全体説明資料）※医師会血液セット検査項目詳細※

2 特定健診

下記の各用紙が必要な医療機関様は、別紙「特定健診・がん検診に関わる用紙依頼書」

に必要部数をご記載の上、別府市医師会地域保健センター（FAX：0977-26-4001）まで

FAXにてお申し付けください。お電話（0977-23-2279）でも承ります。

◆配布対象様式

 資料 5-2 眼底検査を希望された方へ

 資料 5-3 特定健診眼底検査依頼書

 資料 6-2 特定保健指導を希望された方へ

 資料 6-3 特定保健指導依頼書

 別紙 3-1 転写用紙 40～74才専用(R3年度より)

 別紙 3-2 転写用紙後期専用(R3年度より)

※別紙「特定健診・がん検診に関わる用紙依頼書」は医師会ホームページ→医師の方へ→ト

ピックス→今後の業務委託の流れについて→（個別説明資料）『特定健診・がん検診に関わ

る用紙依頼書』よりダウンロードできますので、今後も引き続き本依頼書にてご依頼いただ

けますと幸いです。引き続き、お電話でも承ります。

3 がん検診

下記の各用紙が必要な医療機関様は、別紙「特定健診・がん検診に関わる用紙依頼書」

に必要部数をご記載の上、別府市医師会地域保健センター（FAX：0977-26-4001）まで

FAXにてお申し付けください。お電話（0977-23-2279）でも承ります。

◆配布対象様式

 検診票（複写）

 請求明細書（複写）

 がん検診結果のお知らせ（異常なし者用）

 がん検診結果のお知らせ（要精密者用）

 乳がん早く見つけ早く治す

 ※各がん検診で様式の番号は異なります。詳しくは別紙依頼書をご覧ください。

※別紙「特定健診・がん検診に関わる用紙依頼書」は医師会ホームページ→医師の方へ→ト

ピックス→今後の業務委託の流れについて→（個別説明資料）『特定健診・がん検診に関わ

る用紙依頼書』よりダウンロードできますので、今後も引き続き本依頼書にてご依頼いただ

けますと幸いです。引き続き、お電話でも承ります。

一般社団法人 別府市医師会 地域保健センター

No 分 類 内  容

4
特定健診

がん検診

令和 2 年度に使用されていた特定健診、がん検診に関する各種様式の内、以下の様式

は、令和 3年度は使用いただけません。

◆特定健診関連用紙

 転写用紙（別紙 3の 3様式すべて使用できません）

◆がん検診関連用紙

大腸がん、前立腺がん、子宮頸がん、乳がんの各検診の検診結果の通知に関する様式。

 ・がん検診結果のお知らせ（異常なし者用） ※様式番号は別紙依頼書を参照。

 ・がん検診結果のお知らせ（要精密者用） ※様式番号は別紙依頼書を参照。

※上記の内、がん検診関連用紙『がん検診結果のお知らせ（要精密者用）』は回収いたしま

す。余剰在庫がある場合は、4月中を目処に別府市医師会の集配係へお渡しください。また、

その他の用紙はお手数ですが各医療機関様にて処分をお願いいたします。

5
一般診療

（PCR）

3月 26日（金）の説明会にてご説明しました PCR検体回収業務の新たな運用につき

ましては、4月第 4週を目処に開始出来るよう各所と調整を進めています。

 新たな運用が開始出来る準備が整いましたら改めてご案内をさせていただきます。そ

れまでは、現在の運用のままとなります。